[bookmark: _GoBack]《四川省贯彻落实国务院人工智能+行动实施方案（征求意见稿）》起草说明

根据相关要求，现将《四川省贯彻落实国务院人工智能+行动实施方案（征求意见稿）》文件起草情况说明如下。
一、背景依据
为贯彻落实国务院《关于深入实施“人工智能+”行动的意见》，加快推动人工智能与经济社会各领域深度融合，科技厅牵头研究形成了《四川省贯彻落实国务院人工智能+行动实施方案（征求意见稿）》。
二、主要内容
《四川省贯彻落实国务院人工智能+行动实施方案（征求意见稿）》主要包括发展目标、重点任务、组织保障三个方面内容。
第一部分是发展目标，提出到2027年和2030年人工智能应用的具体目标。
第二部分是重点任务，聚焦四川比较优势，重点推动人工智能在科学研究、制造、服务业、农业、军民融合、商贸、文化旅游、就业、教育、医疗、养老、交通运输、应急管理、地质矿产、政务服务、城乡治理、公共安全、国际合作等领域应用。
第三部分是保障措施，从组织保障、基础支撑、人才队伍、公共平台等方面加强要素保障。
— 1 —